

Gezi Notları



Bulgaristan

Çüneydoğu Avrupa'da, Karadeniz sahilinde, Romanya ve Türkiye arasında yer alan Bulgaristan, yaklaşık 8.5 milyon nüfuslu küçük bir Balkan ülkesi. Ülke, 110.994 km² yüzölçüme sahip. Başkenti Sofya olan ülkenin komşuları Romanya, Yugoslavya, Makedonya, Yunanistan ve Türkiye. Ülkenin resmi dili Bulgarca, para birimi ise Leva.

Ülkenin nüfusunu Bulgar, Türk, Pomak Türkü, Makedon, Sırp, Çagavuz, Ulah, Rum, Tatar, Çingene, Yahudi, Ermeni, Rus v.s. etnik gruplar oluşturuyor. Bu genel nüfus içinde Türk nüfusunun önemli yeri var. Türk kavimleri bu ülkeye IV. yüzyıldan başlayarak XIX. yüzyılın ikinci yarısına kadar akın etmişler ve buraya yerleşmişler. Bu göçler neticesinde Bulgaristan her millettten ziyade Türk milletine bağlı kavimlerin ve boyların uğrağı ve yurdu olmuş.

Ülkenin en önemli şehirleri Filibe, Varna, Burgaz, Rusçuk, Plevne ve Eski Zagra. Ülkenin başkenti Sofya, Balkanların Paris'i olarak nitelendiriliyor. Şehrin sembolü olmak için yarışan birkaç merkez var. Bunlardan biri, tarihi Sveti Aleksander Nevski katedrali. Katedral, bağımsız Bulgar kilisesinin merkezi aynı zamanda. Katedralin yakınlarında yer alan Meçhul Asker Anıtı da önemli bir yer. Aynı alanda ikinci en eski kilise olan ve şehre ismini de veren 6. yüzyıla ait Sveti Sofya kilisesi yer alıyor. Çünden güne nüfusu artmaya başlayan şehir, ülkenin ekonomi ve kültür merkezi olarak gelişmeye devam ediyor. Verimli toprakları, kaplıcaları, İskır nehri ve kolları, şehrin gelişimini sağlamış. Biryandan büyük nehirlerin olmayışı eksiklik sayılırken, diğer yandan Pançarevo Çölü, küçük çaplı su barajları ve kanal-

lar bu eksikliği telâfi ediyor. Şehrin ortasından Perlovska ve Vladayska nehirleri geçiyor. Devlet İdare Birimleri ve Bölgeler Kanunu'nun kabul edilmesiyle Sofya 24 idarî bölgeye ayrılmış. Sofya, aynı zamanda ülkenin en büyük siyasî, iktisadî ve kültür merkezi. Şehrin sloganı ise 'Büyüyor, ama eskimiyor.'

Sofya diğer Avrupa başkentlerine oranla daha fazla yeşil alana sahip. Şehrin büyük yeşillikleri büyük parklarda bulunurken küçük yeşil alanları ise semt parklarında bulunuyor. Sofya'nın turizm açısından özel yerleri arasında Vitoşa dağı, Zapaden parkı, Yujen parkı, Borisova Çradina, Pançarevsko, Ezero, Vırtopo parkı, Vitoşa parkı, Lülin dağı, İskır nehri kıyıları bulunuyor. Bu yerler kayak ve dağcılığın gelişimi bakımından oldukça elverişli. Özellikle Vitoşa dağı kayak ve dağcılığın gelişiminde önemli rol oynuyor. 1500 metre yükseklikte olan dağ, 278 km² alana sahip. En yüksek noktası 2 bin 290 metre olan Çerni Vrh'tır. Dağda Bistrişko Branişte ve Torfeno Branişte olmak üzere iki park, Boyana şelalesi, Bulgaristan'ın en uzun mağarası olan Duhlata mağarası, Bistritsa nehrinde bulunan Samokovişteto şelalesi bulunuyor. Dağda ayrıca çok iyi dinlence imkanı sunan dinlence yerleri, konaklama yerleri, teleferik, masa ve çeşmeler yer alıyor. Sofya'nın 15 km güneydoğusunda Pançarevo gölü bulunuyor. Deniz seviyesinden 550 metre yükseklikte olan göl, 4 km uzunluğunda ve 100 - 400 metre genişliğindedir. Çöl su sporları, balık avcılığı ve kaplıcalar açısından önemli. Su sporlarının ve balık avcılığının yapıldığı bir diğer yer ise İskır barajı. Deniz seviyesinden 800 metre yük-

sekte olan baraj, şehirden 37 km uzaklıkta bulunuyor. Sofya eski tarihlerden beri kaplıcaları ile ünlü bir şehir. Şehrin sınırları içerisinde tabii ve hidrotermal kaynaklar bulunuyor. Sofya'ya özgü termal kaplıcalar kimyasal yapı ve sıcaklıkları bakımından farklılık gösteriyor. Şifalı kaynakların çok sayıda bulunduğu Bankya, Ovça Kupel, Çorna Banya ve Sofya'da şifa ve dinlenme amaçlı milli ve uluslararası önem taşıyan tedavi merkezleri bulunuyor. Bunların büyük bölümü içmek için çok uygun. Arkeolojik yapılar ve diğer mimari yapılar da inceleme amaçlı turizmi teşvik ediyor.

Bulgaristan'ın en büyük limanına sahip olan Varna, yaz turizminin de en canlı bölgesi. Yerli ve yabancı turistlerin akınına uğrayan Karadeniz'in incisi bu şehir, kültürel faaliyetleri ile de adını duyurmayı başarıyor. Yunus balıklarının gösteri merkezi olan Delfinaryum, 7'den 70'e herkesin ilgisini çeken bir eğlence merkezi. Varna, bulunduğu konumu itibari ile çok önemli stratejik öneme sahip. Avrupa'yı Asya'ya bağlayan önemli demiryolu, havayolu ve denizyolu kavşak noktasında bulunuyor. Bulgaristan'ın en büyük limanına sahip olma imkanını iyi kullanan Varna, çevresinde çok büyük sanayi bölgelerinin oluşmasına zemin hazırlamış. Bu sanayi tesislerinin başında gemi yapımı (tersane), makine yapımı, kimya endüstrisi, gıda endüstrisi geliyor. Bölge sanayi tesislerinin çokluğu ve uygun nakliyat imkanları ile yabancı yatırımcıların da cazibesini çekiyor. Varna, Avrupa'da en eski müzik festivallerden biri olan 'Varna Yazları' adlı Uluslararası Müzik Festivali'nin de başkenti sayılıyor.

Ülkede özellikle kış turizmi çok gelişmiş durumda. Adını bulunduğu bölgedeki çam ormanlarından alan Borovets, Balkanların en gelişmiş kayak bölgesi. Olimpiyat oyunları düzenlemek amacıyla geliştirilen pistleri ve 15 ayrı lift (1 gondol, 2 telesiyej, 12 teleski) ile sıra beklemeden, zaman kaybetmeden kolayca erişilen pistler sayesinde kayakçılara tarif edilemez bir kayak imkanı sunuluyor. Yıllık ortalama 5.5 °C hava sıcaklığındaki Borovets'de kışlar ılımlı bir iklimde ve yaklaşık 150 gün boyunca bol kar yağışı görülüyor. Aynı zamanda bölgede suni kar makineleri faaliyet gösteriyor ve pistler sürekli bakım altında tutuluyor. Borovets, kayak merkezi olduğu kadar da Bulgaristan'ın en önemli eğlence merkezlerinden biri. Yıl boyunca Avrupa Birliği ülkelerinin tur operatörleri tarafından düzenlenen turlar ile Avrupa'nın birçok şehrinden gelen turistler farklı bir ambiyans yaratıyor. Seçkin gece kulüpleri, barlar, karaoke barlar ile her çeşit sınırsız eğlencenin mümkün olduğu, her yaşa ve her kitleye hitap eden farklı müzik ve aktiviteleriyle sabaha

kadar süren eğlenceli şovlar sergilenirken, barlarda çılgın aktiviteler de ilgi çekiyor.

Borovets, yiyecek konusunda da ziyaretçilerine birçok alternatif sunuyor. Av eti bile bulabileceğiniz kadar zengin olan Borovets mutfağı, İtalyan, Meksika, Amerikan, Çin, Rus ve Bulgar mutfağının seçkin örneklerinin sunulduğu geniş bir yelpaze.

Bulgaristan'nın en önemli kayak merkezlerinden biri de Pamporovo. Burası denizden 1650 m. yükseklikte. Rodop Dağları'nın zirvesini oluşturan Snejanka Tepesi'ni (1926 m.) bünyesinde bulduran Pamporovo, kar ve güneşi bir arada sunma özelliği taşıyor. Bölge çok çeşitli kayak olanaklarının yanında Avrupa standartlarındaki lüks otelleri ve Bulgaristan'ın o ünlü gece hayatının en canlı örneklerini barındırmasıyla da tanınmış. Pamporovo'da kışlar son derece yumuşak geçiyor. Yılda 150 gün kara sahip olan bölgede hemen hemen her gün güneşli geçiyor. Bölgede kar kalınlığı ortalama 1.40 m. civarında. Ege Denizi iklimi altında bulunan bölgede aralık ayının ortasından, nisan ayının ortalarına kadar kayak yapmak mümkün olabiliyor. Yıllık ortalama sıcaklık 8.5°C, yılın en soğuk ayı olan ocak ayında ise ortalama hava sıcaklığı -3 °C dereceye kadar düşebiliyor. Bölgenin bir diğer özelliği ise çok geniş ormanlara sahip olması ve temiz havası.

Pamporovo'nun coğrafi özellikleri sayesinde her seviyeden kayakçı için mükemmel pistler mevcut. Bu pistler titizlikle korunuyor ve her an mükemmel ortamda tutuluyor. Bir diğer önemli özellik, birden fazla dünya dilini konuşabilen, sayıları yüzü aşan Avrupa standartında kayak hocası, yeni başlayanlardan profesyonellere uzanan seviyelerdeki kayakçılara hizmet sunuyor.

Kayak harici zamanınızı değerlendirmeniz için de bölge farklı alternatifler sunuyor. Mesela, Bulgaristan'ın dünyaca ünlü "Tchevermeto" (Çevirme) adındaki spesiyalitesini, kurban çorbası, kaşkaval pane, salata ve enfes bulgar şarabıyla birlikte, ormanların ortasında tümüyle ahşap ve çok sevimli bir kır lokantasında Bulgar halk dansları eşliğinde tadabilirsiniz.

Ayrıca Pamporovo'dan gününbirlik turlar da yapmanız mümkün. Bunlardan en ilginçini, Bulgaristan'ın ikinci büyük şehri olan Filibe'ye yapmakla gerçekleştirebilirsiniz. Filibe'de antik şehri, müzeye çevrilmiş eski Osmanlı evlerini, Arkeoloji Müzesi'ni, Sanatçılar Sokağı'nı ve antikacıları gezebilirsiniz. Bu arada dünyaca ünlü Batchkovo Manastırı da ziyaretinizi bekliyor. □